
Wijziging Verordening AOW- en Jeugdtegoed Rotterdam 2020

De raad van de gemeente Rotterdam,

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 19 mei 2020;

 

gelet op de artikelen 108 en 149 van de Gemeentewet;

 

besluit:

Artikel  I
In artikel 1 van de Verordening AOW- en Jeugdtegoed Rotterdam 2020 wordt na ‘inkomen van ten

hoogste 110% van het wettelijk sociaal minimum,’ ingevoegd ‘dan wel inkomen van ten hoogste 130%

van het wettelijk sociaal minimum voor ouders met kinderen van 12 tot en met 17 jaar,’.

Artikel  II
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 augustus 2020 en werkt terug tot 1 maart 2020.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 18 juni 2020.

De griffier,

I.C.M. Broeders

De voorzitter,

J.W. Verheij, plv.

 

Dit gemeenteblad is uitgegeven op 30 juni 2020 en ligt op dins-, woens- en donderdagen van 9.00 tot

13.00 uur ter inzage bij het Bestuurlijk Informatiecentrum Rotterdam (BIR), locatie Wachtruimte Timmer-

huis, Halvemaanpassage 1 (trap op, melden bij Informatiebalie)

(Zie ook: www.bis.rotterdam.nl – Regelgeving of Gemeentebladen chronologisch)

 

Toelichting

Met deze wijziging van de Verordening AOW- en Jeugdtegoed 2020 wordt het Jeugdtegoed voor een

kind dat op 1 maart 12 jaar of ouder is, maar op 1 maart nog niet de leeftijd van 18 jaar heeft bereikt,

ook beschikbaar in het geval de ouders over meer dan 110% van het wettelijk sociaal minimum, maar

minder dan 130% van het sociaal minimum aan inkomen beschikken.

 

Nr. 171938

GEMEENTEBLAD 7 juli

2020

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam

Gemeenteblad 2020 nr. 171938 7 juli 20201

http://www.bis.rotterdam.nl

